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NOWE KLĘSKI NIEMCÓW rujac główn®. siłę uderzenia na Essen#które 
.częściowo odbudowanej zostawiono w gruzach- 
i zgliszczach,zrzuciwszy na nie 2.ooo ton- 
bomb. W nalocie brały udział wielkie iloś- 
'ci najcięższych maszyn,stwierdzono -ogniska 
wielkich pożarów,podobnie jak i w Hannowe- 
rze,gdzie zbombardowano dworce kolejowe. - 
Z wypraw nie wróciło tylko § maszyn.

W Londynie ogłoszono wyniki z ostat - 
nich nalotów na Niemcy. i znaczenie jakie — 
maja szkody,wyrządzone dla niemieckiej ma­
chiny y*o jennejjW szczególności w odniesie­
niu do Berlina.- Berlin jest -ważnym■ osrod — 
kiem produkcji i remontu lokomotyw i wytwa 
rz-a. trzecia częsó parowozów produkowanyoh- 
w całej Rzeszy. Od ofenzy’wy lotniczej na—  
Ruhrę,.ciężki przemysł w Berlinie został - 
-rozbudowany do tego „stopnia,że jego produ­
kcja wynosi 2/5 Zagł.Ruhry. Z .końcem listo 
■pada-nb.roku rlosó robotników pracujacych- 
w Berlinie stanowiła 1/15 wszystkich robo­
tników w Rzeszy, Austrii, Sudetach i okupo - 
wanych terenach Polski.

SYTUACJA NA -WĘGRZECH I W RUMUNII



na drodze rozwoju- Węgier musi zginać, ro/zwią- czy jugosłowiańskich wzamian za porzuceni or 
•zanie zas kwestii żydowskiej jest koniecz - wojny. Yząd brytyjski nic zaproponuje Buł-
noócią. / iemcy aresztowali przywódcę '.partii ' - gar i i vwarunko wektor e-by dla Grecji i Jugosła
chłopów Żylińskiego,przywódcę'socjalóemokra ’ wii były nie do'przyjęcia,
to w Pe er a, p r zy wb d eę liberał oby, jak również - - Sabotaże w komunikacji w okupowanej —
• składy? redakcyjne-, d-ziennikóyr-sccjalistycz - przez Piency części Włoch stale się powta -
ny eh ..i, katolickich • Słowacja zamknęła grani rzają. Ż. rozkazów niemieckich można się do—
"cę ,'dla uciekinierów z Węgier. Słowacka straż- wiedzieć w jaki sposob Włosi utrudniają ko- 
gr niczna zawraca •grupy uciekinierów. Dzień rnunikację. Benzyna w stacjach benzynowych -
nik turecki ”Ulus,: pisze/że znając ducha - jest zmieszana z wodą,szyny są zawalane ka-
niezawisłości Węgrów, można spodziewać się • Moniami,na drogach są rzucane gwoździe,kto 
wielkich trudności z jakimi będę. mieli Ni cm re dziurawię, opony.
cy do czynienia na Węgrzech, 'Poselstwo wę - - Kongres związków rzemieślniczychw Lon
giorskie w Szwajcarii nie uznało - nowego rzą dynie, uchwalił powrót po -wo jnie do czterdzie 
du węgierskiego. W Stockholmio poseł węgier sto godzinnego tygodnia pracy. Praca poza -
s-ki nie uznał nowego rzędu, zas attache woj- tym okresem będzie uważana za' nadobówiązko-
skowy do- honoruje, Redług napływających— — . wą•
wiadomości premier Kalląy jest -aresztowany. - .oskwa podała wczoraj przez radio, uch-*
Radiostacje -węgierskie wezwały wszystkich - wałę ” Ywiązku Polaków w Anglii” /opozycyjni
.Yifęgrdw do przyjaznego .zachowania cię wobec- w stosunku do rzędu i współprąeu jący.. ze -—
Niemców,grożę c wyniszczeniem wszystkich' ele Związkiem "Patriotów w Moslc.de*/ Treść osvda
. meritów wrogich. Radio budapeszteńskie donio dczonia brzmi następująco-: Bijemy się na -
sło,że .Himmler opuścił już Budapeszt. Prasa wszystkich frontach,a nie ustaniemy dopóki-
węgierska będąca pod-scisłą kontrolą Niem - nie zabozpi czy my sobie granic wschodnich i
ców atakuje. demokratów,Żydów i plutokratów, zachodnich. Zachodnich t.j.takich,któreby -
chcąc- w ten sposób oddziałać na naród sym - dawały gwarancję bezpieczeństwa,a- wshodnie-
paty żujący- z węgierskimi patriotami,' Niemcy zgodnie z .;olą narodu* Polska za którą bi -
zajęli szkoły dla wojaka,ręfcwirując zapasy- jemy się,to“ Polska roboJftaików,.chło^W i in*
żywności>maeowo aresztuj? Żydów. lPo.aoo' - teligencji. Polska,za którą- się bijemy musi
dęgrów ma przymusowo jochac na roboty do -- .wpfopadzie, reformy gospodarcze i polityczne,
Rzeszy'* zapewniające normalny -rozwój życia w pan -

Ze Szwajcarii donoszą,że Antonescu sam stwie,
prosił'Hitlera o przysłanie wojsk niomiec -
kich do Rumunii • Według wiadomości z Ankary NA FUNDUSZ PRASi : Lena-!óo,B.Os .-9o-, Janusz-
So.ooo żołnierzy niemieckich podjęło kon - ĆQ,Kot~2o,.R,K.-loo,Słoma-loo,Cicha Lipa —
tr-ylę nad kolejami i punktami strategiczny- 5.000• papieru,
mi w • Rumuni i'. : R n żą d ani o.' Ki tier a Rumuni a —
■ powbłała p nowo roczniki rezo-rwy do służby- OSTATNIE WIADOKOŚCI;-godż.8.5-0- rano,
frontowej. Coraz częściej słyszy się o de - ---------------------   — —  — ***---
zorćji ..po jedynczych żołnierzy i małych gru- - Niemieckie komunikaty przyznały dzi -
pąk, Tomel rumuński w. Gtóckholmi-e 'os w ind - eiaj ,że wojska rosyjskie ponownie wtargnęły
' czy-ł ,że--jego stosunek do rządu nie ulega - do -Kowla,Brody zas zna jdują się pod ogniom*
• zmianie-mimo okupacji Rumunii,odbyła się - .artylerii rosyjskiej. Komunikat rosyjski —  
ona bowiem za. zgodą gon,Antonescu, donosi o dużych postępach na Bukowinie, — —

gdzie zdobyto Sadagórę,o 5 km.od ' C.zernio - 
: 10 ZNE WIA DCs 1 - DC I. 'wiec. Y Bessarabii woj, ka rosyjskie zbliży-

  Y— —  /. ły Yaio. na odległość 2q km.do Jass.
- Podczas obrad parlamentu interpolowany - wczoraj l.óoo samolotów amorykanskich-

był Churchill, oo. których narodów- odnoszą - zbomb"rdowało lotniska niemieckie w północ*
się zasady Karty Atlantyckie j. .Pruriier odpo no j i środkowej Pranej i. W walkach i na zie
wiedział,że w ciągu .dłuższego postępowania- mi zniszczono p8 niem,maszyn,straty Amery -
Niemiec sprzymierzeni muszą się od cza-su dó- kan wyniosły 21 samolotów.
czasu zbierać na narady..Karta Atlantycka - - I-a■froncie włoskim pozycje niemieckie-
jea-t obrazem linii. wytycznych,ża które . sprgy w Cassino znajdują się pod huraganowym og -
mierzeni walczą,ale nie jest podstawą ugody niem artylerii sprzymierzonych. Lotnictwo ~
z wrogiem. Min,Eden składając w Izbie Gmin- wykonało Ooo lotów i zbombardowało szereg -
..wyjaśnienie w sprawię niektórych zagadnień- • węzłów kolejowych i lotnisk w półn,Italii -
bieżącej polityki( zagranicznej y:?;io’dział,- ' raz port we Mume.
że niema mowy o tym, jakoby, proponowano rzą- .
• dowi bułgarskiemu części torchów ; rockieh -


